MAMMUTJAGER

Stell dir vor, du wirdest 15'000 Jahre in die Vergangenheit reisen. Die ganze Landschaft wére mit Schnee und
Eis bedeckt. Nur ab und zu ragen Berge und grossere Higel aus dem Eismeer heraus. Es wimmelt von
ausgestorbenen Tierarten wie z. B. Sébelzahntiger, Biffel und das Mammut. Das missen Zeiten gewesen sein
als der Mensch von diesen Tieren lebte und in Hohlen hauste.Darum komm mit uns in die Vergangenheit und
erforsche eine langst vergangene Zeit....

Datum

06.05

13.05

20.05

25.05

27.05

02.06

10.06

17.06

01.07

08.07

15.07

Zeit

14:00 - 16:00

14:00 - 16:00

14:00 - 16:45

08:45-17:00

14:00 - 16:00

10:00 - 16:00

15:00 - 17:00

14:00 - 16:00

14:00 - 16:00

Stand: 19.12.25

QP 2-06 - Meute Akela

Ort

Spital Affoltern
Armbrustschitzenhaus
ehem. OVA Affoltern
Bahnhof Affoltern

Volg Aeugst

Bahnhof Affoltern
Vitaparcours Affoltern
Keine Ubung!
Archewaldli

ehem. Tennisplatz Affoltern

Weiteres

(Pff in Yverdon)

Auffahrtswanderung, siehe Féahrte

PfiLa bis 5.6. (unbedingt anmelden!)

Spanferkel, Fahrteweekend - KEINE Ubung

(Buebepfadi mit Papiersammlung)

Beginn Sommerferien, SoLa ab 16.7.06



