

QP 2-06 - Meute Akela

MAMMUTJÄGER

Stell dir vor, du würdest 15'000 Jahre in die Vergangenheit reisen. Die ganze Landschaft wäre mit Schnee und Eis bedeckt. Nur ab und zu ragen Berge und grössere Hügel aus dem Eismeer heraus. Es wimmelt von ausgestorbenen Tierarten wie z. B. Säbelzahntiger, Büffel und das Mammut. Das müssen Zeiten gewesen sein als der Mensch von diesen Tieren lebte und in Höhlen hauste. Darum komm mit uns in die Vergangenheit und erforsche eine längst vergangene Zeit....

Datum	Zeit	Ort	Weiteres
06.05	14:00 - 16:00	Spital Affoltern	(Pff in Yverdon)
13.05	14:00 - 16:00	Armbrustschützenhaus	-
20.05	14:00 - 16:45	ehem. OVA Affoltern	-
25.05	08:45 - 17:00	Bahnhof Affoltern	Auffahrtswanderung, siehe Fährte
27.05	14:00 - 16:00	Volg Aeugst	-
02.06	10:00 - 16:00	Bahnhof Affoltern	PfiLa bis 5.6. (unbedingt anmelden!)
10.06	15:00 - 17:00	Vitaparcours Affoltern	-
17.06	-	Keine Übung!	Spanferkel, Fährteweekend - KEINE Übung
01.07	14:00 - 16:00	Archewäldli	-
08.07	14:00 - 16:00	ehem. Tennisplatz Affoltern	(Buebepfadi mit Papiersammlung)
15.07	-	-	Beginn Sommerferien, SoLa ab 16.7.06

Stand: 19.12.25